1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2022 –

MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados

que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2022 –

MODALIDADE DE PRESENCIAL Nº 01/2022:

1 – INCLUI-SE na cláusula 5, item 5.1, do Edital supra, a seguinte redação:

e) Qualificação técnica na proposta de preço

e.1 - Indicar na proposta o nome e CPF do(s) profissional(is) que irá(ão) executar as atividades;

e.2 – Apresentar, com a proposta, atestado de capacidade técnica do(s) profissional(is), fornecido por

pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove ter a licitante realizado oficina/curso

com trabalhos manuais para os participantes, objetivando o fortalecimento do vinculo familiar;

e.3 - Cópia da Carteira de Trabalho ou outro documento legal que comprove, nos termos da

legislação vigente, que o(s) Profissional(is) indicado(s) na proposta de preço pertença(m) ao quadro

permanente da empresa proponente; ou que mantenha(m) vínculo de prestação de serviços, caso em

que deverá ser apresentado o respectivo contrato de prestação de serviços; ou ainda SEFIP da

empresa contendo o nome do(s) profissional(is).

2 – ALTERA-SE o item 1 do Anexo I, do Edital supra, passando a vigorar com a seguinte redação:

2.a) ONDE SE LÊ:

Item Descrição Unid. Quant. R$

Unit./Hr

01 Contratação de empresa para realização de oficinas abordando

temas relacionados ao cuidado, prevenção e fortalecimento de

vínculos familiares, desenvolvimento pessoal, práticas de

autocuidado, sexualidade e poder feminino, violência (de gênero)

contra a mulher, relacionamento interpessoal e comunicação não

violenta, utilizando como metodologia oficinas de arteterapia e

trabalhos manuais, círculos de mulheres e círculos de construção

de paz destinadas aos familiares de idosos, pessoas com

deficiência e crianças acolhidas, que têm sob sua responsabilidade

o cuidado, oportunizando fortalecer os vínculos familiares e

melhorar o atendimento oferecido, podendo ser realizadas tanto na

cidade como no interior do município, com duração de

aproximadamente 3 (três) horas cada encontro, sendo encontros

semanais e solicitados conforme a necessidade da Secretaria

Municipal de Assistência Social.

HR 400 249,90

2.b) LEIA-SE:

Item Descrição Unid. Quant. R$

Unit./Hr

01 Contratação de empresa para realização de oficinas abordando

temas relacionados ao cuidado, prevenção e fortalecimento de

vínculos familiares, desenvolvimento pessoal, práticas de

autocuidado, sexualidade e poder feminino, violência (de gênero)

contra a mulher, relacionamento interpessoal e comunicação não

violenta, utilizando como metodologia oficinas de arteterapia e

trabalhos manuais, círculos de mulheres e círculos de construção

de paz destinadas aos familiares de idosos, pessoas idosas, pessoas

com deficiência, crianças acolhidas e adolescentes  atendimentos

pelo Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-

SCFV, que têm sob sua responsabilidade o cuidado, oportunizando

fortalecer os vínculos familiares e melhorar o atendimento

oferecido, podendo ser realizadas tanto na cidade como no interior

do município, com duração de aproximadamente 3 (três) horas

cada encontro, sendo encontros semanais e solicitados conforme a

necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social.

HR 400 249,90

3 – Em razão das modificações acima, ficam ALTERADAS as datas do recebimento e horário de

abertura das propostas, prevista no Protocolo e no preâmbulo do Edital, conforme abaixo:

3.a) ONDE SE LÊ:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 12/05/2022

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 12/05/2022 às 09:00 horas.

3.b) LEIA-SE:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 24/05/2022

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 24/05/2022 às 09:00 horas.

4 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos,

através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos – SC, 11 de maio de 2022.

ANACLETE SECCHI

GESTORA DO FUNDO

		2022-05-11T14:46:09-0300
	ANACLETE SECCHI:71299300987